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Serdecznie zapraszam Państwa do zapoznania się                     

z przedstawionym podsumowaniem najważniejszych 

działań na rzecz rozwoju i poprawy warunków życia naszej 

wspólnoty samorządowej. To przełom ciężkiej i wytężonej 

pracy, która zmierzyła się ze światową pandemią wywołaną 

chorobą zakaźną COVID-19, a następnie konfliktem 

zbrojnym na terytorium Ukrainy. Te wydarzenia 

niewątpliwe uruchomiły splot istotnych zmian 

gospodarczych i ekonomicznych, ale przede wszystkim 

wpłynęły na codzienność naszego życia i do dnia dzisiejszego 

są odczuwalne i wciąż wymagają działań naprawczych.    

Jednak jak mówi powiedzenie: „Co Nas nie zabije to 

wzmocni” przenosząc to na grunt samorządu lokalnego, 

można uznać jako trafne co do wkładu pracy we wdrażeniu 

szeregu rozwiązań pomocowych na rzecz kontynuowania 

prowadzonych zamierzeń inwestycyjnych jak                                   

i wprowadzania nowych inwetycji.  Możliwość pozyskania 

śrokdów finansowych z programów takich  jak: Polski Ład, 

Rządowy Fundusz Inwestycji Strategicznych, Rządowy 

Fundusz Inwestycji Lokalnych, Rządowy Fundusz Rozwoju 

Dróg, Regionalny Program Operacyjny czy Program Rozwoju 

Obszarów Wiejskich spowodowały dość gwałtowny rowój 

SZANOWNI PAŃSTWO,  

DRODZY MIESZKAŃCY GMINY CHOCIWEL 
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działalności inwestycjnej gminy. Wartość inwestycji                            

w ostatnej kadencji  to kwota przekraczająca wysokość                

71 mln złotych na cele, które przedstawiam Państwu                          

w przygotowanym Informatorze. 

Szanowni Państwo pamiętajmy, że  musimy mieć na 

względzie, że przy wielu potrzebach stawianych musimy 

wybierać zawsze te które stanowią priorytet takich 

rozwiązań, by zaspokajać elementarne potrzeby  służące 

Nam wszystkim.    

Mam nadzieję, że wydanie tego „Informatora  

Samorządowego” pozwoli Państwu przybliżyć 

najistotniejsze działania jakie miały miejsce na przełomie 

lat: 2018-2024, a których realizacja ma wpływ na jakość 

życia w naszej gminie  Chociwel. 

Stanisław Szymczak 

Burmistrz Chociwla 

Głównym celem Strategii Rozwoju Gminy jest 

zapewnienie stabilnego polepszania jakości życia 

mieszkańców danej wspólnoty samorządowej, a  co za tym 

idzie  rozwój atrakcyjności danej gminy w skali powiatu, 

województwa i całego kraju. To analiza problemów 

wskazuje kierunki rozwoju i działania w oparciu o specyfikę 

danej gminy. Każdy kierunek winien  wyznaczać cele 

ukierunkowane na rozkwit i uczynić gminę bardziej 

atrakcyjną pod względem inwestycyjnym, turystycznym, 

mieszkaniowym. Taki cel przyświeca wszystkim, którzy 

wychodzą ponad partykularne interesy dla dobra ogółu.  

STAN DRÓG i poprawa stanu jego bezpieczeństwa  jest 
jednym z kluczowych zadań należących do samorządu  
i niewątpliwie zawsze trudnym do wskazania priorytetów, 
które drogi i w jakiej kolejności powinny podlegać 
modernizacji, przebudowie czy bieżącego remontu. Proces 
modernizacji czy przebudowy drogi jest dość długotrwały                                
i znacząco kosztowny, a także często podlega regulacjom 
prawnym. Jednak przy pozyskaniu  środków zewnętrznych  
z programów rządowych przy zaangażowaniu środków 
własnych, w latach: 2018-2024 dokonaliśmy szeregu prac  
związanych z poprawą i bezpieczeństwem dróg w naszej 
gminie:  

1.Przejęto do zasobów dróg gminnych 20 nieruchomości 
drogowych, co w konsekwencji wpłynęło na powiększenie 
zasobu mienia komunalnego i umożliwiło podjęcie działań 
inwestycyjnych a także bieżących prac remontowych.   

2.    Dokonano przebudowy, rozbudowy i remontu dróg: 
1) w mieście Chociwel ulice: Piaskowa, Poznańska, 

Kamienna, Grunwaldzka, Wolności i Jana Pawła II do 
skrzyżowania   z drogą krajową  nr 20,  Studzianki i Zielona 
oraz droga do Ośrodka Zdrowia w Chociwlu,  

2) na terenie gminy Chociwel dróg: przebudowa drogi 
wewnętrznej od skrzyżowania z drogą krajową nr 20 do 
miejscowości Lublino wraz budową ścieżki rowerowej,                   
Al. Kasztanowa w Starzycach, droga w kierunku jeziora                
w Kamiennym  Moście,  w Kani, w Lisowie, w miejscowości: 
Bród, Zabrodzie, Długie w kierunku Płątkowa,  Długie              
w kierunku Lutkowa, Bobrowniki, Oświno i Karkowie; łączna 
długość modernizacji dróg wyniosła  ok. 20 km. 

 
ul. Grunwaldzka 
 

 
Kamienny Most 
 

 
Lublino 

KIERUNKI ROZWOJU GMINY – KADENCJA 

BURMISTRZA CHOCIWLA  

NA PRZEŁOMIE LAT: 2018-2024 

INFRASTRUKTURA DROGOWA I KOMUNALNA 
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Lisowo 
 

 
ul. Wolności 
 

 
ul. Wolności 

 
Długie 
 

 
Kania 
 

 
Bobrowniki 
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3.Łączny koszt inwestycji i remontów wyniósł 

18.006.784,69 zł.   

Kolejne wyzwania w zakresie infrastruktury drogowej to  

przebudowa ulicy Pogodnej w Chociwlu – wartość ok. 

1.000.000,00 zł, modernizacja  dróg na terenie miejscowości 

Kania oraz Lublino o łącznej wartości ok. 

2. 600.000,00 zł. 

Z poczuciem bezpieczeństwa stanu dróg, chodników, 

oraz wszelkich miejsc i obiektów użyteczności publicznej                               

i każdego miejsca, w którym toczy się nasze codziennie życie 

wiąże się  oświetlenie oraz dbałość o jego odpowiedni stan. 

Na przełomie kadencji: 2018-2024 dokonano na terenie 

gminy Chociwel wymiany oświetlenia w ramach 

Odnawialnych Źródeł Energii w ilości  100 lamp solarnych  

na łączną kwotę 330.972,00 zł. Obecne plany zmierzają do 

wymiany 550 szt.  lamp oświetleniowych na terenie całej 

gminy Chociwel w ramach programu „Rozświetlamy 

Polskę”. Koszt inwestycji to kwota 1.045,000,00 zł przy 

wkładzie własnym 209.000,00 zł. 

 

 
Lampy solarne przy Hali Widowiskowo-Sportowej 

 
Znacznemu polepszeniu uległ też transport publiczny na 

terenie naszej gminy, który przy współpracy z innymi 

gminami  (Marianowo, Ińsko),  sprawnie funkcjonuje                        

w obszarze 4 tras komunikacyjnych dla naszych 

mieszkańców m.in. do okolicznych miejscowości oraz                                

w kierunku Ińska, Marianowa i Stargardu. Ta możliwość 

powstała dzięki  skorzystaniu  przez gminę ze środków 

kolejnego programu  „Funduszu Rozwoju Przewozów 

Autobusowych”. Gmina dofinansowuje  te  działania przy 

wkładzie własnym do wozokilometra 0,35 zł. W 2023 r. 

Łączny koszt przewozu wyniósł 659.424,35 zł.  

 

W okresie od 2018 – 2024 r.  z zasobów gminnych 

zbytych zostało 19 lokali mieszkalnych, przy zastosowaniu  

bonifikaty (99%) uzyskano ze sprzedaży kwotę  11.781,90 zł.  

Podjęta uchwała rady miejskiej co do sprzedaży lokali 

komunalnych daje możliwość tzw. wykupu tych lokali  na 

własność, co w dużej większości zostało przez najemców 

zrealizowane. 

W okresie od 2018-2024 r. zbytych zostało                               

48 nieruchomości gruntowych na łączną kwotę                            

2.281.656,00 zł. Pozyskaliśmy działkę od Krajowego 

Ośrodka Wsparcia Rolnictwa na budowę świetlicy                                    

w Brodzie, a także działkę od Skarbu Państwa w centrum 

miasta Chociwel (teren po stacji paliw). 

 
W Polsce gminy odgrywają istotną rolę w prowadzeniu 

polityki mieszkaniowej ukierunkowanej na zaspokojenie 

potrzeb mieszkaniowych społeczności lokalnej. 

Mieszkaniowy zasób gminy wyodrębniony został przede 

wszystkim w celu zaspokajania potrzeb mieszkaniowych 

gospodarstw domowych osiągających stosunkowo niskie 

dochody i nie będących w stanie sprostać temu zadaniu 

samodzielnie. Jednak z racji obciążeń wynikających                                      

z transformacji poprzedniego systemu często działania gmin  

w zakresie mieszkalnictwa nie są w stanie doprowadzić do 

zaspokojenia potrzeb części lokalnej społeczności. W 2019 r. 

oddano do użytku nowe lokale socjalne dla 6-ciu rodzin                        

z terenu gminy Chociwel co przyczyniło się  do znacznej 

poprawy warunków życia tych rodzin. Realizacja tego 

zadania została sfinalizowana poprzez wsparcie finansowe                 

z Banku Gospodarstwa Krajowego. Wartość tej inwestycji 

wyniosła 1.171.908,33 zł. 

 

 
Mieszkania komunalne w Kani 

MODERNIZACJA OŚWIETLENIA 

TRANSPORT 

SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI 

GOSPODARKA MIESZKANIOWA 
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Atutem rozwoju każdej gminy jest rozwój szeroko 
rozumianej sfery użyteczności publicznej, w tym obiektów                     
i miejsc służących zapewnieniu poczucia bezpieczeństwa 
oraz komfortu ich użytkownikom, a co za tym idzie 
dostępność dla wszystkich.  

W latach: 2018-2024 dokonano przebudowy części 
pomieszczeń zaplecza hali widowiskowo-sportowej                            
w Chociwlu  na świetlicę miejską – wartość inwestycji 
490.099,35 zł, wybudowano zaplecze sanitarne przy plaży 
miejskiej w Chociwlu - koszt 154.800,00 zł, rozbudowano 
świetlicę wiejską w Lublinie o wartości 163.117,11 zł,  
wybudowano świetlicę w Lisowie – koszt przedsięwzięcia             
1.315.131,94 zł, rozbudowano remizę Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Długiem – 937.470,035 zł,  utworzono „Klub 
SENIOR +” w Bobrownikach - kwota 446 720,30 zł, 
wykonano ogrodzenie terenu placu zabaw przy dworu PKP 
w Chociwlu oraz zamontowano nowe zabawki na placu 
zabaw na łączny wydatek 49 344,66 zł,   przebudowano                    
i zmodernizowano infrastrukturę cmentarzy komunalnych 
w miejscowościach: Chociwel, Kania, Oświno, Bobrowniki, 
Lisowo – wydatkowano 147.724,53 zł.    
 

 
Świetlica w Lisowie 
 

 
Klub SENIOR+ w Bobrownikach 

Co Nas dalej czeka w tym zakresie:  
 
Najważniejszym zadaniem strategicznym przyjętym jako 

jeden z priorytetów w rozwoju gospodarczym gminy jest  
przebudowa  i rozbudową oczyszczalni ścieków w Chociwlu 
wraz z infrastrukturą techniczną i zagospodarowaniem, 
którego koszt z szacowany jest na kwotę  22.000.000,00 zł.  

 

 
Przebudowa oczyszczalni ścieków w Chociwlu 

 
Ponadto trwa realizacja przebudowy stadionu 

miejskiego w Chociwlu wraz z zapleczem socjalnym – 
wartość zadania 5.200.000,00 zł, a także rewitalizacja 
centrum miasta Chociwel poprzez  zagospodarowanie 
terenu promenady przy ul. Szkolnej i Dworskiej  wraz z 
budową pomostu pływającego  przy ul. Lipowej w Chociwlu 
– wartość zadania 5. 246.000,00 zł.  
 

 
W celu wspomożenia mieszkańców z usunięcia 

szkodliwego pokrycia dachowego  zawierającego azbest,                     

a także odpadów zawierających azbest znajdujących się na 

indywidulanych posesjach mieszkańców gminy Chociwel,                  

w okresie 5 lat usunięto i wywieziono ok. 120 Mg azbestu,  

koszt zadania 71.759,02 zł. Ponadto wspieramy 

mieszkańców w wymianę starych źródeł ciepła w ramach 

programu „Czyste Powietrze”, który to Program oferuje 

dofinansowanie mieszkańcom do wymiany tzw. 

„kopciuchów” ale również wspomaga finasowanie prac 

termomodernizacyjnych. W siedzibie Urzędu Miejskiego w 

Chociwlu  uruchomiony został Punkt Konsultacyjny, który 

wspiera mieszkańców zarówno w przygotowaniu wniosków, 

ich rozliczeniu, ale także udziela informacji pomocowych 

przy ubieganiu się o dofinansowanie na ww. 

przedsięwzięcia. 

Liczba złożonych wniosków 75, zorganizowanych 

spotkań na terenie całej gminy  ok. 25. 

 

ŚRODOWISKO 

OBIEKTY UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ 
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Usunięcie azbestu w Długiem 
 

 
Usunięcie azbestu w Kani 

 
Zmniejszenie zanieczyszczeń w gminie Chociwel 
 

 
      Budżet obywatelski, zwany również partycypacyjnym, 
jest demokratycznym procesem, w ramach którego 
mieszkańcy współtworzą budżet danego miasta, tym 
samym współdecydując o wydatkach publicznych                            
w mieście/gminie w perspektywie kolejnego roku 
budżetowego. Określa wydzieloną część budżetu 

samorządu terytorialnego (najczęściej budżetu miasta),                     
w ramach którego wyznaczona odgórnie kwota wydatków 
przeznaczona jest na inicjatywy i projekty inwestycyjne 
bezpośrednio zgłaszane przez społeczeństwo lokalne 
(indywidualnie lub przez odpowiednie organizacje). 

Zrealizowane projekty: 
 
1. 2018 rok – Utwardzenie i naprawa ścieżki spacerowo – 
rowerowej wokół jeziora Starzyc w Chociwlu – koszt 
realizacji zadania 18.547,50 zł. 
 
2. 2019 rok – Budowa placu zabaw na działce 414/9                            
w Chociwlu – koszt realizacji wniosku 22.568,48 zł. 
 
3. 2020 rok – „Plac zabaw dla dzieci” koszt realizacji wniosku 
wyniósł 31.898,60 zł.  Kwota 1 898,60 zł została 
dofinansowana w ramach środków budżetowych. 
 
4. 2021 rok – „Altana ogrodowa przy hali widowiskowo – 
sportowej w Chociwlu” –koszt realizacji zadania 30. 000,00 
zł. 
 
5. 2022 rok – „Dla Małych i Dużych” – koszt realizacji 
wniosku 29.378,38 zł. 
 

 
Budowa placu zabaw na działce 414/9 w Chociwlu 
 

 
Plac zabaw dla dzieci w Chociwlu  

BUDŻET OBYWATELSKI 
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Altana ogrodowa przy hali widowiskowo – sportowej                     
w Chociwlu 
 

 
Plac zabaw dla dzieci 

 
      W latach 2020 r. – 2023 r. w naszej gminie realizowany 
był „Program polityki zdrowotnej w zakresie rehabilitacji 
leczniczej mieszkańców gminy Chociwel na lata 2020-2024” 
z którego skorzystało 140 mieszkańców. Kwota na realizacje 
zadania corocznie wyniosła 12.500,00 zł. 

 
Gmina jest zobowiązana do zaspokajania potrzeb 

mieszkańców w zakresie kultury, sportu i turystyki. W naszej 

gminie istnieją instytucje i obiekty które realizują te zadania. 

Hala widowiskowo-sportowa w Chociwlu oraz Miejsko-

Gminna Biblioteka Publiczna w Chociwlu to miejsca gdzie 

można spędzić czas wolny po pracy czy nauce w szkole.  

Hala widowiskowo-sportowa w Chociwlu  jest 
miejscem gdzie odbywają się imprezy sportowe i kulturalne 
oraz prowadzone są zajęcia w pracowniach tematycznych tj. 
fotografia, nauka gry na gitarze czy plastyczne. Z obiektu 
korzysta Zespół Placówek Oświatowych, Stowarzyszenia, 
Organizacje Pozarządowe, Kluby sportowe z terenu gminy, 
a także wszyscy mieszkańcy naszej gminy. Mieszkańcy mogą 
korzystać z siłowni i sali fitness, które są zaopatrzone                           
w sprzęt niezbędny do takich aktywności. Gmina                                    
w ostatnich latach wyremontowała pomieszczenia                             
i zmodernizowała sprzęt do ćwiczeń siłowych. Zakupiono 
wieże treningową z 5 stanowiskami do ćwiczeń siłowych,                  
a do sali fitness bieżnie elektryczne, rower treningowy, 
orbitrek  i wiosła.  

Z wydzielonej części holu wejściowego do Hali 
widowiskowo-sportowej powstała Chociwelska Izba 
Pamięci, która pełni rolę naszego lokalnego muzeum. 
Znajdują się w niej pamiątki i eksponaty istotne dla naszej 
chociwelskiej kultury i dziedzictwa. Miejsce jest to chętnie 
odwiedzane przez turystów, szczególnie podczas różnego 
rodzaju imprez odbywających się w naszej gminie.                             
W związku z ograniczoną powierzchnią naszej izby pamięci, 
spora część dokumentów i zdjęć jest digitalizowana                              
i w formie cyfrowej jest lub zostanie zaprezentowana                          
w Internecie jako chociwelskie archiwum cyfrowe. 
Fotografie i dokumenty będą również dostępne                                         
w InfoKiosku który znajduje się przy izbie.  Gmina otrzymała 
na ten cel dofinansowanie w kwocie ponad 43.000,00 zł. 

 

 
Chociwelska Izba Pamięci 

 
    Świetlica Miejska, która powstała w 2018 roku, to kolejny 
element składowy Hali. Są to dwa pomieszczenia. Pierwsze 
to sala, nazywana przez uczestników zajęć salą kinową lub 
teatralną. To w niej odbywają się próby szkolne, zajęcia                       
z gry na gitarze czy fotograficzne dla mieszkańców. To 
miejsce gdzie odbywają się koncerty z okazji Dnia Babci                                
i Dziadka, Walentynek czy Dnia Kobiet. Korzystają z niej 
lokalne zespoły muzyczne i wyświetlane są filmy. Drugim 
pomieszczeniem jest tzw. sala sesyjna gdzie odbywają się 
sesje Rady Miejskiej w Chociwlu. Jest to idealne miejsce na 
przeprowadzenie prelekcji, szkoleń czy konferencji. 
Korzystają z niego wspólnoty mieszkaniowe, stowarzyszenia 
czy Zachodniopomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego                         
w Barzkowicach na szkolenia rolników. 

 

CZAS WOLNY W NASZEJ GMINIE. KULTURA, SPORT  

I REKREACJA 

ZDROWIE 
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Koncert z okazji Dnia Kobiet w Świetlicy Miejskiej 
 

Każdy zawodnik i kibic, który brał udział podczas 
zawodów sportowych wie że jedną z bolączek naszej hali 
było nagłośnienie płyty. W ostatnim roku płyta hali 
sportowej wzbogaciła się o profesjonalne nagłośnienie 
trybun, dzięki czemu turniej czy zawody, które się na niej 
odbywają są dobrze nagłośnione i umożliwiają sprawne ich 
przeprowadzenie. Teraz wyniki i informacje przekazywane 
przez speakera dla zawodników i kibiców są zrozumiałe                         
i słyszalne. Koszt tego zadania wyniósł 60.500,00 zł. 

W obrębie Hali widowiskowo-sportowej przy 
Zespole Boisk Orlik 2012 pojawił się Skatepark. Póki co 
powstała minirampa do wykonywania ewolucji na 
deskorolkach, rowerach czy rolkach. Jest to pierwszy etap 
budowy większego kompleksu. W przyszłym roku powstaną 
kolejne elementy. Gmina Chociwel otrzymała na ten cel 
dofinansowanie w kwocie 30.403,00 zł. 

 

 
Minirampa przy Hali Widowiskowo-Sportowej  
 

Hala Widowiskowo-Sportowa jest miejscem 
bezpiecznym i przyjaznym dla każdego. W latach 2018-2024 
został wymieniony monitoring, zrobione wejściowe schody 
i podjazd dla niepełnosprawnych a dla rowerzystów stacja 
napraw rowerów i stojaki. 

Siłownia wewnętrzna z salą fitness, Chociwelska 
Izba Pamięci, InfoKiosk,  Świetlica Miejska, Skatepark, 
nagłośnienie płyty hali sportowej czy stacja rowerowa 
powstały w latach 2018-2024 i sfinansowane zostały 
częściowo ze środków zewnętrznych w wysokości około 
700 000,00 złotych. 

 Miejscem istotnym, dla każdego piłkarskiego kibica, 
na mapie Chociwla jest Stadion Miejski.  Po 75 latach od 
powstania trwa na nim kompleksowa modernizacja. Jest to 
inwestycja długo oczekiwana i potrzebna. W ramach 
inwestycji obiekt będzie posiadał nowe pomieszczenia 
socjalne o powierzchni około 250 m2, w tym - szatnie 4, 
toalety, prysznice, sale konferencyjną, pokój sędziowski                      
z zapleczem sanitarnym, magazyn sprzętowy. Będzie nowa 
murawa na płycie stadionu, wraz z nawodnieniem boiska                      
i energooszczędnym oświetleniem. Powstaną miejsca 
postojowe i drogi dojazdowe do nich. Na potrzeby imprez 
rekreacyjno-sportowych powstanie letnia scena 
widowiskowa. Cała inwestycje wyniesie ok. 5 200 000,00 zł. 
 

 
 

 
Modernizacja i przebudowa stadionu miejskiego                                
w Chociwlu wraz z zapleczem socjalnym 
 
 Miejsko- Gminna Biblioteka Publiczna w Chociwlu 
została powołana do życia jako gminna instytucja kultury, na 
podstawie uchwały Rady Miejskiej w Chociwlu w 2008 r., 
służąca rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb czytelniczych                          
i informacyjnych mieszkańców gminy, upowszechnianiu 
wiedzy i nauki oraz rozwojowi kultury. Głównym zadaniem 
biblioteki są działania mające związek z gromadzeniem, 
opracowywaniem, selekcją, przechowywaniem                                  
i udostępnianiem zbiorów. Biblioteka prowadzi różnorodny 
szereg interesujących działań kulturalnych adresowanych 
do różnych grup wiekowych, a to za sprawą szerokiej 
współpracy ze Stowarzyszeniami, Książnicą Pomorską, 
Książnicą Stargardzką, Kołami Gospodyń Wiejskich, 
Zespołem Placówek Oświatowych w Chociwlu i Instytutem 
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Książki. W roku 2023 biblioteka brała udział w Narodowym 
Programie Rozwoju Czytelnictwa 2.0. Ministerstwa Kultury, 
Dziedzictwa Narodowego, dzięki któremu otrzymała 
dofinansowanie na zakup nowości wydawniczych. 
Stan księgozbioru na dzień 31.12.2023 r. w Miejsko- 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Chociwlu r. wynosi 24 570 
woluminów, w filii bibliotecznej w Długiem 6485 
woluminów, natomiast w filii w Kani 6330  woluminów. 
 

 
        Wyodrębnienie w ramach budżetu gminy odrębnego 
funduszu jakim jest Fundusz Sołecki pozwala na planowanie 
i podejmowanie decyzji przez mieszkańców danego 
sołectwa o ich potrzebach opartych na własnych pomysłach 
i małych przedsięwzięciach. Przez lata: 2018 - 2024 
przeznaczono z budżetu gminy łącznie kwotę 1.285.661,48 
zł, z której zostało wykonanych i przeprowadzonych szereg 
przedsięwzięć lokalnych dla poprawy jakości życia sołectw  
i ich mieszkańców takich jak:  postawienie wiat,  
zagospodarowanie terenów przy świetlicach, wykonanie 
siłowni zewnętrznych, modernizacja ogrzewania                                 
w świetlicach, zakup lamp solarnych, doposażenia placów 
zabaw, dofinansowania OSP m.in. w sprzęt strażacki, zakup 
garaży blaszanych, zakup sprzętu do utrzymania stanu 
zieleni, porządku i czystości w sołectwach itp. 

 

 
Sołectwo Wieleń Pomorski - Piknik profilaktyczny 
„Profilaktyka przez muzykę” 
 
         Ponadto nasi sołtysi aktywnie zabiegają                                                 

o dofinansowania swoich zamierzeń w ramach ogłaszanych 

konkursów, a szczególnie w corocznie organizowanym 

konkursie przez Marszałka Województwa 

Zachodniopomorskiego, którego celem jest wsparcie 

rozwoju demokracji lokalnej oraz wzmacnianie  jej 

tożsamości. Od 2018 roku zrealizowano w tamach 

przyznanych grantów sołeckich 11 projektów na kwotę 

125.000,00 zł.  

 

 
Energia słoneczna dla placu zabaw w Wieleniu Pomorskim 
 

 
 

 
Siłownia zewnętrzna w Oświnie  

REALIZACJA ZADAŃ W RAMACH FUNDUSZU 

SOŁECKIEGO 
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Przebudowa placu zabaw w Kamiennym Moście 

 
        Nieodzownym elementem życia społecznego jest 
działalność wszelkich organizacji pozarządowych oraz 
stowarzyszeń, które aktywnie wzbogacają i urozmaicają 
sferę kultury, wypoczynku, rekreacji oraz edukacji 
wszystkim mieszkańcom. Dofinansowanie zadań do 
różnorodnej oferty przedkładanej przez organizacje                       
i stowarzyszenia wyniosło 1.383.664,00 zł w ramach 
realizacji 104 umów.   
 

 
Wakacyjne podróże małe i duże 
 

 
Akcja Stowarzyszenia Otwarta Dłoń 
 

 
UKS Piast-Junior Chociwel 
 

 
Stojak na rowery ze stacją naprawy rowerów - WIR 

WSPÓŁPRACA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH                              

I STOWARZYSZEŃ 
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         W  2020 r. na terenie gminy powstały Placówki 

Wsparcia Dziennego w miejscowościach: Starzyce, 

Kamienny Most, Karkowo oraz w roku 2021 r.  działała 

świetlica podwórkowa w miejscowości Długie. Placówki 

prowadzone są  przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci 3 razy 

w tygodniu wspomagając działania integracyjne łącząc 

rodziny we wspólne formy  wypełniania wolnego czasu, 

wspomagając wykluczeniem społecznym jak i zagrożeniem 

ubóstwa. Dofinasowanie zadania  przez gminę do 2022 r. 

nastąpiło   w wysokości 64.500,00 zł, a od 2023 r. następuje 

pełne finansowane tych placówek na kwotę  150.000,00 zł.   

 
Otwarcie TPD w Starzycach 

        PSZOK – Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych w Chociwlu to umożliwienie mieszkańcom 

swobodnego przekazania odpadów komunalnych, w tym                   

o dużych gabarytach. W 2022 r. nastąpiła modernizacja tego 

Punktu, a godziny jego funkcjonowania są dogodne dla 

wszystkich mieszkańców  (od wtorku do soboty). 

Odnowiony PSZOK stanowi teraz estetyczne i przyjazne 

miejsce wyposażone w wagę do przyjmowania odpadów                   

z terenu całej gminy. Koszt inwestycji 79.538,76 zł. 

 
Nowy kontener – biuro  na ternie PSZOK  

 

 
PSZOK –Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

Przekazano dotację celową na zakup samochodu gaśniczego 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Chociwlu na kwotę                           
129.597,00 zł oraz dofinansowano zakup samochodu dla 
Policji w kwocie 62.500,00 zł.  
 

 
Samochód ratowniczo-gaśniczy OSP 

Uruchomiono nieczynny dworzec kolejowy na 
podstawie zawartego z PKP porozumienia.  

 
Wejście do poczekalni dworca PKP w Chociwlu 

UTRZYMANIE PORZĄDKU I CZYSTOŚCI W GMNIE  

POMOC ADMINISTRACJI ZESPOLONEJ – SŁUŻBOM 

OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ ORAZ POLICJI 

PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO  
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     Z zupełnie nowym stanem, który został spowodowany 
konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy (24.02.2022 r.) 
nałożono  na gminy  wiele zadań pomocowych dla obywateli 
Ukrainy ale również w konsekwencji wojna ta przyczyniła się 
do działań rządowych mających  na cele wsparcie wszystkich 
obywateli  w obszarach drastycznego wzrostu cen paliw, 
energii  i innych źródeł ciepła. 
 

     Wkład pracy, zaangażowania i ogromnej empatii 
wykazaliśmy wszyscy udzielając pomocy obywatelom 
Ukrainy, przez lokalnych przedsiębiorców, prywatne osób, 
kościoł chrześcijan baptystów, którzy udzielili schronienia   
i zapewnili wyżywienie wszystkim potrzebującym 
obywatelom Ukrainy. To także praca urzędników, naszych 
jednostek organizacyjnych, instytucji oraz organizacji 
pozarządowych, we wszelką pomoc materialną, rzeczową 
oraz formalizującą ich pobyt na naszym terenie.  
      Szacuje się, że w okresie od 2022 r.  do 2024 r.  pomocy                           
w celu zakwaterowania i wyżywienia udzielono ok. 700 
obywatelom Ukrainy na łączną kwotę świadczeń                                    
w wysokości 1.575.000,00 zł.   Inne świadczenia pomocowe 
jak: 300+, zasiłki rodzinne, celowe, stypendia i zasiłki dla 
uczniów wyniosły ok. 450.000,00 zł.  
 

 
 
 
 

 
      Tarcza energetyczna wprowadzona przez rząd to zestaw 
rozwiązań pomocowych wpływających na złagodzenie 
wzrostu cen paliw poprzez przyznanie dla polskich rodzin 
dodatku: osłonowego, węglowego, na inne źródła ciepła,  
elektrycznego, a także preferencyjna sprzedaż węgla. 
Te wszystkie zadania zostały zrealizowane  przy  bardzo 
dobrze zorganizowanej pracy Urzędu Miejskiego i Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Chociwlu.  
1. Dodatek osłonowy - ilość wniosków: 1776,  kwota 
świadczeń:   577.657,93 zł. 
2. Dodatek węglowy - ilość wniosków: 1932, kwota 
świadczeń:  3.396.000,00 zł. 
3. Dodatek do innych źródeł ciepła - ilość wniosków: 397, 
kwota świadczeń: 612.500,00 zł.  
4. Dodatek elektryczny - ilość wniosków: 31, kwota 
świadczeń: 66.000,00 zł.  
5. Preferencyjna sprzedaż węgla:  Z preferencyjnej 
sprzedaży węgla skorzystało 235 osób z terenu gminy 
Chociwel, łącznie sprzedano 259 900 kg  paliwa stałego                    
w tym: 130 340 typu groszek oraz 129 560 typu orzech. 
Pozostałą część paliwa stałego typu groszek  w wysokości          
8 840 kg, przekazano dla M-GOPS w Chociwlu celem 
realizacji zadań własnych gminy w zakresie pomocy 
społecznej mieszkańcom. Z takiej formy pomocy rzeczowej 
skorzystało 6 gospodarstw domowych. 

 
 

NOWE WYZWANIE 

POMOC OBYWATELOM UKRAINY 

TARCZA ENERGETYCZNA 

Chociwelski Informator Samorządowy        tel. + 48 91 56 22 001; 56 22 024; 56 22 161 
Pismo Urzędu Miejskiego w Chociwlu         fax. +48 91 56 22 076; email:urzad@chociwel.pl 
ul. Armii Krajowej 52, 73-120 Chociwel                                     redakcja: dwieczorkiewicz@chociwel.pl 


